
X     COPIA

COMUNE DI FLORESTA
Provincia Messina

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

�����������	�
�

��� ����������

�����������������������	��
�������	�����������

�����������������	������������������

������ �����	
���	�	�	� ��� � 
����� ���	� ��� ����� ��� �������� ���� ���� ������� ��

��
�����������������������������������������������������

����� ��!� �������������������������������������� ��!� ������"� #��$��������� �����

���%�
����������
�������������������

�"���������������������������������

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

1) Bruno Alberto X 7) Iraci Sareri Salvatore  X

2) Liuzzo Antonina Tiziana 
X

8) Pedalina Salvatore 
X

3) Astone Grazia Pietra P.  
X

9) Capizzi Maria
X

4) Natalotto Luca 
X

10) Pedalina Antonino T.
X

5) Liuzzo Lina 
X

11) Monforte Filippo
X

6) Scalisi Antonino 
X

12) Schepis Salvatore 
X

����
�����&���

'�� ��� �����&���

(�����������

�����������)���

- (�����������������
�����������������*����+����(��������

	������� ������, � �������" � �� � *����+ ��� ���������� � ��� � -� ��� � ���� ���� ������
���"�

......................................................................

/�(��� �������%�
��������������������%�0�������1��������2������



Sono presenti il Sindaco l’Assessore al Bilancio il  Responsabile del Servizio Finanziario e il 

Revisore dei Conti.

Il Presidente del Consiglio, dà lettura della proposta.

Il Consigliere Schepis chiede se rispetto alle tariffe di Floresta vi siano differenze con gli altri 

Comuni.

Risponde il  Sindaco che il  costo delle tariffe  dipende dall’estensione del  territorio  sul  quale 

occorre  fare  la  raccolta  in  ciò  incidendo sensibilmente  la  presenza nel  territorio  di  frazioni. 

Inoltre  ribadisce  che  la  distanza  dal  territorio  al  centro  di  raccolta  incide  in  maniera 

preponderante sul costo finale posto che il Comune è costretto a conferire nel luogo indicato 

dall’Organismo sovraordinato. 

�
Non essendovi più interventi, il Presidente pone ai voti, per alzata di mano, la proposta 

avente ad oggetto: “Tassa sui Rifiuti (TARI) Determinazione Tariffe – Anno 2015”, ottenendo 

il seguente risultato:

Presenti  12   Votanti  12   Favorevoli  08 Astenuti  4    (Schepis  – Capizzi  –  Monforte e 

Pedalina A.) Contrari 0.

Il  Presidente del  Consiglio dichiara approvata la  proposta a  maggioranza di  voti  espressi  da 

dodici consiglieri presenti e votanti

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la su riportata proposta di deliberazione;

Vista la Legge 08/06/1990 n. 142, recepita con L.R. 11/12/1991 n. 48;

Rilevata la propria competenza per l’adozione dell’atto ai sensi della L. n. 142/90, come recepita 

dalla L.R. n. 48/91;

Visto l’Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali della Regione Siciliana approvato con 

L.R. 16/63 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

Visto l’esito della votazione;

DELIBERA

Di  approvare  la  superiore  proposta  avente  ad  oggetto  “Tassa  sui  Rifiuti  (TARI) 

Determinazione Tariffe – Anno 2015”.

Successivamente, ad esito della votazione eseguita per alzata di mano che di seguito si riporta

Presenti 12   Votanti 12   Favorevoli 08 Astenuti 4 (Schepis – Capizzi – Monforte e Pedalina 

A.)   Contrari 0. 

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

12 c. 2 della L.R. n. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni.



'� � !��0���" � ���!� � �������� � ����� � � � �����!������" � �� � ����� � � � ��� � 
�� � �--���
��������������������������!����
�� �1����� ����������	�
�����%� ������������!���
 ��������

��	�
����������������3�4"�������!��������� ���� ������
���

'��(	1%'�1�51

2�����������0����6����

���'��%�
��������������� ��'�������
�������������

�2�������%�0�������1��������2������������������������������2�����������5�������������

'������ ���"�%�
����������������!����
�������7�--� ��"

�������������

/� #�����������������0��������"��������� ���������������

����
��������4��� ��0����33�"���88�

9:; � � 1� � ��� � ��00�� �� � ���7��0� � ������� � ��/���� �  ������� � �� � 
����� � � �<�������� � ����

�������!������*����� ��
������ ���� ��!��=������"� ���"����	��4)��)�33�"����88>?

����������	�
������
��������������

5��0�� �
���������	�������
�

�������������������������������������������������������������������������2���������%�0�������1��������
2���������

'������ ���"�%�
���������������"�!����
�������7�--� ��"

�������������

 #�����������������0����������������� ���������������

����
�������4��� ��0����33�"����

88"���00�� ���������0������������/����� ���������4�3�����*����� ��
������ ���� ��!������

�<������������������������ �������!�����������������

����1���'@1�A5��1%1�A5'@��'��B'C	�C�������������

9�;��� ��������
��������������00�� �������=������" ���������������	��4��� ��0����33�"���88>

�

9:;����
����������������������� #D��� #���������������������� ��!��=������"� �����

����������

�����
�������4��� ��0����33�"���88�>�

����������	�
������
�������������� �������������������������������
���������	�������
�

���������������2�������%�0�������1��������2���������

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale _________________________

Timbro Il Segretario Comunale

                                      __________________________



                                                            ��������	�
������
�����������������

���������	����	�����	���

�������������������	��	����������

��������� Tassa sui rifiuti (TARI) Determinazione tariffe . Anno 2015

�����������������	�����	�����������	��	����������

���� ���������!"�!#� !�$����������

������������	�����	������������������������������������������������	���������	����������


�%����%%���&'��%����(��� ������������������
�%����%%���'��%������)��(�&��
(��%���



VISTA la Legge 27 dicembre 2013, n. 147, Legge di Stabilità per l’anno 2014, che ha introdotto 

l’Imposta  Unica  Comunale  (I.U.C.),  a  decorrere  dal  1°  gennaio  2014,  nell’intento  di 

intraprendere il percorso verso l’introduzione della riforma sugli immobili; 

CONSIDERATO che la richiamata Legge n. 147/2013 ha previsto un’articolazione della nuova 

imposta comunale in tre diverse entrate, disciplinate dalle disposizioni contenute nei commi da 

639 a 705;

EVIDENZIATO che la I.U.C. è pertanto così composta:

- imposta municipale propria (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, 

escluse le abitazioni principali,

- componente riferita ai servizi, che a sua volta si articola in:

� tributo per i  servizi  indivisibili  (TASI),  a  carico sia del  possessore che dell’utilizzatore 

dell’immobile,

� tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento 

dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore;

VERIFICATO che la  componente I.U.C.  che istituisce la  nuova tassa sui  rifiuti  (TARI)  ha 

sostituito la precedente TARES (tributo sui rifiuti e sui servizi);

RILEVATO  che  la  richiamata  Legge  di  Stabilità  disciplina  nel  dettaglio  la  tassa  sui  rifiuti 

(TARI) ai commi da 641 a 668;

VISTA la Legge n. 190/2014 (legge di stabilità per l’anno 2015);

ATTESO  che il presupposto impositivo della TARI è il possesso o la detenzione, a qualsiasi 

titolo di locali o di aree scoperte, a qualsiasi uso adibiti, suscettibili di produrre rifiuti urbani,

escludendo però dalla tassazione le aree scoperte pertinenziali o accessorie a locali tassabili, non 

operative, e le aree comuni condominiali di cui all’articolo 1117 del codice civile che non siano 

detenute o occupate in via esclusiva;

PRESO ATTO che la base imponibile viene determinata considerando la superficie calpestabile, 

escludendo quella relativa alle fattispecie espressamente escluse dalla normativa di riferimento;

VERIFICATO che la tariffa deve essere determinata nel rispetto del principio comunitario “chi  

inquina paga”, sancito dall’articolo 14 della direttiva 2008/98/CE del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 19 novembre 2008, relativa ai rifiuti, adottando i criteri dettati dal regolamento di 

cui  al  D.P.R.  27 aprile  1999, n. 158 e comunque in relazione alle quantità e  qualità medie 

ordinarie di  rifiuti prodotti per unità di superficie,  in relazione agli  usi  e alla  tipologia delle 

attività svolte;

EVIDENZIATO che per applicare tariffe conformi ai predetti criteri, la nuova norma in vigore 

propone due modalità alternative descritte, rispettivamente, al comma 651 ed al comma 652, 

dell’articolo 1, della citata Legge n. 147/2013;

RILEVATO che il comma 651 prevede che la commisurazione della tariffe avvenga nel rispetto 

dei criteri indicati dal D.P.R. n. 158/99 e secondo gli usi e la tipologia delle attività svolte;

VERIFICATO che il successivo comma 652 consente al Comune, in alternativa al precedente 

criterio e “nel rispetto del principio «chi inquina paga», sancito dall’articolo 14 della direttiva  

2008/98/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 19 novembre 2008, relativa ai rifiuti” 

di commisurare la tariffa alle quantità e qualità medie ordinarie di rifiuti prodotti per unità di 

superficie, in relazione agli usi e alla tipologia delle attività svolte nonché al costo del servizio 

sui rifiuti;

PRESO ATTO che in adesione al metodo alternativo suddetto, “le tariffe per ogni categoria o 

sottocategoria omogenea sono determinate dal comune moltiplicando il costo del servizio per  

unità  di  superficie  imponibile  accertata,  previsto  per  l’anno  successivo,  per  uno  o  più  

coefficienti di produttività quantitativa e qualitativa di rifiuti”.



PRESO ATTO che con le tariffe che vengono approvate deve essere assicurata la copertura 

integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi al servizio, ricomprendendo anche i costi 

di cui all’articolo 15, del decreto legislativo 13 gennaio 2003, n. 36;

VERIFICATO che  i  costi  che  devono  trovare  copertura  con  le  entrate  derivanti 

dall’applicazione delle  tariffe  TARI devono essere riportate  nel  piano  economico  finanziario 

(P.E.F.), redatto dal gestore del servizio di raccolta e di smaltimento dei rifiuti;

CONSIDERATO che il predetto documento individua i costi fissi ed i costi variabili inerenti al 

servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani, così come definiti dall’allegato 1, punto 3, 

del D.P.R. n. 158/99;

EVIDENZIATO che la  trasmissione delle delibere dovrà avvenire mediante inserimento del 

testo degli stessi nell'apposita sezione del Portale del federalismo fiscale, per la pubblicazione 

nel  sito  informatico  di  cui  all’art.  1,  comma  3,  del  D.  Lgs.  28  settembre  1998,  n.  360,  e 

successive modificazioni; 

VISTI gli allegati alla presente deliberazione che riportano i coefficienti adottati e le tariffe della 

tassa comunale sui rifiuti (TARI), che si intende applicare per il 2015, che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente atto;

RILEVATO che per quanto non direttamente disciplinato si  rinvia alla normativa vigente in 

materia;

RITENUTO di approvare le suddette tariffe TARI da applicare per l’anno 2015;

VISTO   il  parere formulato dall’organo di revisione economico-finanziaria espresso ai  sensi 

dell’art. 239, comma 1, lettera b, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;  

VISTO lo Statuto comunale;

SI PROPONE CHE IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERI

1. Le tariffe , nonché i criteri per la determinazione delle spese per l’applicazione della 

TARI Comunale, nelle risultanze di cui ai prospetti riepilogativi  allegati al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale 

2. Di confermare per l’anno 2015 la ripartizione dell’imposta in n. 3 rate con scadenza:

1. 1^ rata scadenza Settembre 

2. 2^  rata scadenza Ottobre 

3. 3^ rata scadenza Novembre 

3. Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  all’albo  pretorio  On-line  di  questo 

Comune 

4. Di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa al Ministero dell'Economia e 

delle Finanze in conformità alle disposizioni indicate in premessa nel rispetto delle norme 

vigenti, al fine della sua pubblicazione sul sito informatico dello stesso Ministero.

. Floresta li 27/07/2015

IL Responsabile dell’Istruttoria      Il Proponente

           Rag. Antonina Casella Dott. Sebastiano Marzullo 



���	�	��������	���*
	����	��	�

	&���%%�����%%�����+����'�&��,�&������-��������)����.����-�����/������)��,�&&0��%����,�&&����������

,���)'����11�/����2#��,������,�����&&��+��+��%���,��,�&�'���-������3��+����,�4

������������

�&����+��%(���,�&&���+����,��5�…………………,������)+(%�-�����,�&&���%������&&0��%�����%��6�7&��

��%�����%� � ������%����)+�%��-�6����,(� �,�& ����%� �,�& �'�&����� �������%��������-�� �6+&(������&��

��,���%�6����&&��+��+��%��,��,�&�'���-������(���%�%��


&����%�/&8�99999999999999999������������������������������	&����+����'�&��,�&������-���.����-�����

���������������������������������������������������������������������������999999999999999999999999999999

����������������,�&&0������/��))���/�&�%%��:�,�&&��&�������6� 6�11�/����2#����(���������)�,�.��3���,�

��%�7��-����/ ��(&&��+��+��%��,� �,�&�'���-������3��+����,�� � � ���%%�����%%� ���+��)���� � ���7(��%��

+�����4

	&����+����'�&�

,�&�����-��

����;(��%�����������&����7�&���%<�%���������+��)��+�����4


�����������

=====================================�����������

=========================================

=========================================

��%�� >�!>� !�$���������������������������������������������������������	���������	��������

���������������������������������������������������������������������
�%������7����%����������&&�

	&�

���+����'�&�

,�&&0����

����%�'�&�

����;(��%�����������&����7�&���%<����%�'�&����+��)��+�����4


���������4�

==========================================

==========================================�

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��%�� >�!>� !�$���������������������������������������������������������	���������	��������

�����������������������������������������������������������������
�%���������7����%����������&&�



22 

 

ALLEGATI 

A) RIEPILOGO UTENZE DOMESTICHE 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE GETTITO

Famiglie

*Numero 

utenze per 

Parte fissa

*Superficie 

totale 

abitazioni

per Parte fissa

*Numero 

utenze per 

Parte 

variabile

*Superficie 

totale 

abitazioni

per Parte 

variabile

Coeff.
Quota unitaria PF 

Euro/m
2

Gettito QF 

Utenze domestiche
QUOTA FISSA Coeff.

Costo unitario 

parte variabile

Quota di produzione 

unitaria parte variabile

Gettito QV

utenze domestiche

QUOTA 

VARIABILE
Gettito QF+QV

n m
2 n m

2

Ka Quf Euro Euro/m
2

Kb CU Quv Euro Euro/Utenza Euro

Sud<5000 S.tot*Ka

Ctuf / Somm S(n) * 

Ka(n) Quf*S*Ka Quf*Ka Kb*Nuc CVtot / Qdtot Qtot / Somm N(n) * Kb(n)
Quv*Kb*Cu*Nuc Quv * Kb * CU

Famiglie di 1 componente 415 33.705 415 33705 ad-hoc 0,75 25.279        0,49                   12.475,12�                    0,37 med 0,80 332 0,34                   300,58                         33.648,81�            81,08                 46.123,94�                 

Famiglie di 2 componenti 49 6.833 49 6833 ad-hoc 0,88 6.013          0,49                   2.967,45�                      0,43 med 1,60 78,4 0,34                   300,58                         7.945,98�              162,16               10.913,43�                 

Famiglie di 3 componenti 29 3.546 29 3546 ad-hoc 1,00 3.546          0,49                   1.749,96�                      0,49 ad-hoc 1,95 56,55 0,34                   300,58                         5.731,45�              197,64               7.481,41�                   

Famiglie di 4 componenti 25 2.536 25 2536 ad-hoc 1,08 2.739          0,49                   1.351,64�                      0,53 min 2,20 55 0,34                   300,58                         5.574,35�              222,97               6.926,00�                   

Famiglie di 5 componenti 10 1.553 10 1553 ad-hoc 1,11 1.724          0,49                   850,71�                         0,55 min 2,90 29 0,34                   300,58                         2.939,20�              293,92               3.789,92�                   

Famiglie di 6 o più componenti 2 640 2 640 ad-hoc 1,10 704             0,49                   347,43�                         0,54 min 3,40 6,8 0,34                   300,58                         689,19�                 344,60               1.036,62�                   

TOTALE 530 48.813 530 48.813 40.005        19.742,32�                    558                56.528,99�            76.271,31�                 

CALCOLO TARIFFA PARTE FISSAUTENZE DOMESTICHE CALCOLO TARIFFA PARTE VARIABILE



23 

 

B) RIEPILOGO UTENZE NON DOMESTICHE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE 

TARIFFA
TOTALE GETTITO

Coeff.
Quota unitaria QF 

Euro/m
2

Gettito QF 

Utenze non domestiche
QUOTA FISSA Coeff.

Costo unitario 

parte variabile

Gettito QV

utenze non domestiche
QUOTA VARIABILE

TARIFFA 

TOTALE
Gettito QF+QV

Categorie 

Numero oggetti 

categoria

Superficie 

totale  

categoria

Quota 

attività

Superfic

ie media 

locali Coeff. Kc Qapf Euro Euro/m
2

Kd kg/anno stimati CU Euro Euro/m
2

Euro/m
2

Euro

n m
2

% m
2 

Sud>5000 S.tot*Kc

Ctapf / Somm S(ap) * 

Kc(ap) Quf*S*Kc Quf*Kc S*Kd CVtot / Qndtot Sap*Kd (ap)*Cu Cu*Kd QF+QV

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 50 8.510 4,02% 170 ad-hoc 0,63 5.361            2,31                   12.363,84�                       1,45              med 4,75 40.423               0,14                   5.677                            0,67                            2,12                   18.040,69�                          

2 Cinematografi e teatri 3 644 0,30% 215 ad-hoc 0,56 363               2,31                   837,62�                            1,30              max 4,12 2.653                 0,14                   373                               0,58                            1,88                   1.210,24�                            

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 31 10.333 4,88% 333 ad-hoc 0,44 4.547            2,31                   10.484,86�                       1,01              ad-hoc 5,85 60.448               0,14                   8.489                            0,82                            1,84                   18.974,05�                          

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 15 3.286 1,55% 219 med 0,69 2.251            2,31                   5.190,89�                         1,58              max 6,55 21.523               0,14                   3.023                            0,92                            2,50                   8.213,57�                            

5 Stabilimenti balneari 0 0 0,00% 0 med 0,47 -                    2,31                   -�                                  1,08              max 5,20 -                        0,14                   -                                    0,73                            1,81                   -�                                     

6 Esposizioni, autosaloni 15 2.944 1,39% 196 ad-hoc 0,57 1.678            2,31                   3.869,87�                         1,31              ad-hoc 7,56 22.257               0,14                   3.126                            1,06                            2,38                   6.995,54�                            

7 Alberghi con ristorante 13 5.471 2,58% 421 ad-hoc 1,21 6.620            2,31                   15.266,36�                       2,79              max 12,45 68.114               0,14                   9.566                            1,75                            4,54                   24.832,13�                          

8 Alberghi senza ristorante 6 1.149 0,54% 192 med 0,97 1.109            2,31                   2.557,00�                         2,23              max 9,50 10.916               0,14                   1.533                            1,33                            3,56                   4.089,95�                            

9 Case di cura e riposo 15 6.740 3,18% 449 ad-hoc 1,14 7.714            2,31                   17.789,31�                       2,64              ad-hoc 12,03 81.049               0,14                   11.382                          1,69                            4,33                   29.171,58�                          

10 Ospedali 6 1.552 0,73% 259 ad-hoc 1,43 2.219            2,31                   5.118,13�                         3,30              ad-hoc 18,90 29.333               0,14                   4.119                            2,65                            5,95                   9.237,56�                            

11 Uffici, agenzie, studi professionali 302 27.462 12,97% 91 ad-hoc 0,90 24.716          2,31                   56.997,37�                       2,08              max 10,30 282.857             0,14                   39.724                          1,45                            3,52                   96.721,14�                          

12 Banche ed istituti di credito 18 5.538 2,61% 308 ad-hoc 1,19 6.563            2,31                   15.134,03�                       2,73              ad-hoc 10,40 57.568               0,14                   8.085                            1,46                            4,19                   23.218,69�                          

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 304 28.988 13,69% 95 max 1,13 32.756          2,31                   75.540,53�                       2,61              max 9,90 286.981             0,14                   40.303                          1,39                            4,00                   115.843,55�                        

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 27 1.591 0,75% 59 med 1,26 1.997            2,31                   4.604,66�                         2,89              max 13,22 21.033               0,14                   2.954                            1,86                            4,75                   7.558,49�                            

15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 9 1.315 0,62% 146 ad-hoc 1,09 1.436            2,31                   3.311,55�                         2,52              max 8,00 10.520               0,14                   1.477                            1,12                            3,64                   4.788,96�                            

16 Banchi di mercato beni durevoli 2 285 0,13% 143 ad-hoc 0,60 170               2,31                   391,06�                            1,37              ad-hoc 5,23 1.489                 0,14                   209                               0,73                            2,11                   600,19�                               

17 Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 72 4.233 2,00% 59 med 1,35 5.693            2,31                   13.129,67�                       3,10              ad-hoc 6,79 28.753               0,14                   4.038                            0,95                            4,06                   17.167,63�                          

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 136 13.745 6,49% 101 med 0,91 12.439          2,31                   28.686,86�                       2,09              max 9,11 125.219             0,14                   17.585                          1,28                            3,37                   46.272,31�                          

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 62 9.381 4,43% 151 min 0,91 8.537            2,31                   19.686,53�                       2,10              med 10,06 94.372               0,14                   13.253                          1,41                            3,51                   32.939,91�                          

20 Attività industriali con capannoni di produzione 67 38.980 18,41% 582 med 0,64 24.752          2,31                   57.081,67�                       1,46              ad-hoc 12,38 482.375             0,14                   67.744                          1,74                            3,20                   124.825,38�                        

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 52 9.907 4,68% 191 med 0,69 6.786            2,31                   15.650,22�                       1,58              max 8,11 80.347               0,14                   11.284                          1,14                            2,72                   26.933,92�                          

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 55 8.588 4,06% 156 ad-hoc 2,21 18.979          2,31                   43.769,10�                       5,10              ad-hoc 19,45 167.075             0,14                   23.464                          2,73                            7,83                   67.232,79�                          

23 Mense, birrerie, amburgherie 1 27 0,01% 27 ad-hoc 1,91 52                 2,31                   119,08�                            4,41              ad-hoc 11,20 302                    0,14                   42                                 1,57                            5,98                   161,55�                               

24 Bar, caffè, pasticceria 69 5.035 2,38% 73 ad-hoc 1,28 6.445            2,31                   14.862,53�                       2,95              ad-hoc 22,50 113.288             0,14                   15.910                          3,16                            6,11                   30.772,38�                          

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 98 13.169 6,22% 134 ad-hoc 1,25 16.435          2,31                   37.901,00�                       2,88              ad-hoc 16,00 210.704             0,14                   29.591                          2,25                            5,13                   67.491,82�                          

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 10 696 0,33% 70 ad-hoc 1,40 977               2,31                   2.253,51�                         3,24              ad-hoc 14,00 9.744                 0,14                   1.368                            1,97                            5,20                   3.621,94�                            

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 38 2.212 1,04% 58 ad-hoc 2,21 4.889            2,31                   11.273,55�                       5,10              ad-hoc 38,93 86.113               0,14                   12.094                          5,47                            10,56                 23.367,10�                          

28 Ipermercati di generi misti 0 0 0,00% 0 med 2,19 -                    2,31                   -�                                  5,05              max 23,98 -                        0,14                   -                                    3,37                            8,42                   -�                                     

29 Banchi di mercato generi alimentari 0 0 0,00% 0 ad-hoc 1,68 -                    2,31                   -�                                  3,86              max 72,55 -                        0,14                   -                                    10,19                          14,05                 -�                                     

30 Discoteche, night club 0 0 0,00% 0 med 1,34 -                    2,31                   -�                                  3,09              max 16,80 -                        0,14                   -                                    2,36                            5,45                   -�                                     

TOTALE 1.476 211.781 100% 143 34,22    205.483   473.870,81�              425,81        2.395.453    336.412,27            810.283,08�                

CALCOLO TARIFFA PARTE VARIABILECALCOLO TARIFFA PARTE FISSA

UTENZE NON DOMESTICHE


